
24 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0046 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 2ª feira, 24 de Julho de 2017                 Nº 0046

DECRETO Nº 343/17

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 391/2016 de 19/12/2016  – Lei Orçamentária
Anual 2017.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária
Municipal nº 391/16,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 316.000,00
(trezentos e dezesseis  mil reais), para reforço da seguinte
dotação orçamentária em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
361 7 1 8 244 8 0.701 3.3.90.90 1000 316.000,00     

TOTAL 316.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação de dotação orçamentária
do orçamento vigente conforme seguir:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
388 7 18 8 244 8 0.718 3.3.90.43 1000 9.000,00          
390 7 21 8 244 8 0.721 3.3.90.43 1000 67.000,00       
391 7 22 8 244 8 0.722 3.3.90.43 1000 23.000,00       
392 7 23 8 244 8 0.723 3.3.90.43 1000 8.000,00          
393 7 24 8 244 8 0.724 3.3.9043 1000 30.000,00       
394 7 25 8 244 8 0.725 3.3.90.43 1000 55.000,00       
395 7 28 8 244 8 0.728 3.3.50.43 1000 61.000,00       
396 7 29 8 244 8 0.729 3.3.90.43 1000 10.000,00       
397 7 30 8 244 8 0.730 3.3.90.43 1000 23.000,00       
436 7 58 8 243 8 0.758 3.3.90.30 1000 19.000,00       
437 7 58 8 243 8 0.758 3.3.90.39 1000 11.000,00       

TOTAL 316.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação
, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2017

PREGÃO Nº 076/2017

OBJETO: Registrar preços de peças e serviços para
pequenos reparos nos veículos da Frota Municipal..

FORNECEDOR:  NEGRIPAR COMÉRCIO DE PARAFUSOS
LTDA - ME

VALOR TOTAL: R$ 178.751,80 (cento e setenta e oito mil
setecentos e cinqüenta e um reais e oitenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 17/07/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

SIDINEY APARECIDO DA SILVA - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Anel trava 2" KF 50 PÇ
6,00

2 Arruela 1/4 aço CISER 100 PÇ
0,23

3 Arruela 10mm CISER 100 UN
0,25

4 Arruela 2" CISER 100 UN
1,70

5 Arruela 3/8 CISER 500 UN
0,11

6 Arruela 6mm CISER 500 PÇ
0,09

7 Arruela 8mm CISER 500 PÇ
0,11

8 Arruela de pressão 1/2" CISER 500 UN
0,18

9 Arruela de pressão 3/8" CISER 500 UN
0,15

10 Arruela de pressão 7/16 CISER 500 UN
0,18

11 Arruela de vedação 1" CISER 50 PÇ
2,00

12 Arruela lisa 1/4 CISER 500 UN
0,08

13 Arruela lisa polida 1" CISER 200 UN



                                                       Diário Oficial - nº 0046                                24 de Julho de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

0,46

14 Arruela lisa zincada 1/2" CISER 500 PÇ
0,17

15 Arruela lisa zincada 1/4" CISER 500 PÇ
0,07

16 Arruela lisa zincada 3/8" CISER 500 UN
0,14

17 Arruelas lisa 3/4 CISER 500 UN
0,47

18 Braçadeira 1/2 x 5/8" MATRIX 100 PÇ
1,20

19 Braçadeira 100mm MATRIX 50 PÇ
4,00

20 Braçadeira 10mm MATRIX 100 PÇ
0,97

21 Braçadeira 11mm MATRIX 100 PÇ
1,10

22 Braçadeira 144mm MATRIX 50 PÇ
6,00

23 Braçadeira 19 x 27mm MATRIX 100 PÇ
1,25

24 Braçadeira 2/8" MATRIX 100 PÇ
0,98

25 Braçadeira 250mm MATRIX 50 PÇ
3,25

26 Braçadeira 3/8 x 1/2" MATRIX 100 PÇ
1,70

27 Braçadeira 40mm "U" MATRIX 20 PÇ
2,40

28 Braçadeira 5/8 x 3/4" MATRIX 100 PÇ
1,10

29 Braçadeira de alta pressão 1/2" MATRIX
100 PÇ 14,75

30 Braçadeira de nylon 151 MM. MATRIX
100 UN 0,10

31 Braçadeira de nylon 300mm MATRIX
100 PÇ 0,23

32 Braçadeira sem fim 9 x 13" MATRIX
100 PÇ 0,97

33 Conexão p/ Mangueira Hidraúlica HALTBAR
20 UN 25,00

34 Correia (13 AV 0895) GATES 10 PÇ
49,00

35 Correia (13 AV 0975) GATES 10 PÇ
50,50

36 Correia (13 AV 1450) GATES 10 PÇ
51,00

37 Correia (13 AV 1495) GATES 10 PÇ
51,50

38 Correia (13 AV 1595) GATES 10 PÇ
58,00

39 Correia (13 AV 1745) GATES 10 PÇ
58,10

40 Correia (13 AV 1860) GATES 10 PÇ
58,50

41 Correia (4 PK 960) GATES 10 PÇ
45,90

42 Correia (5 PK 0960) GATES 10 PÇ
46,10

43 Correia (5 PK 1010) GATES 10 PÇ
50,50

44 Correia (5 PK 1105) GATES 10 PÇ
51,50

45 Correia (6 PK 0915) GATES 10 PÇ
54,75

46 Correia (6 PK 1930) GATES 10 PÇ
123,00

47 Correia (6 PK 2100) GATES 10 PÇ
124,75

48 Correia (8 PK 1380) GATES 10 PÇ
126,10

49 Correia (8 PK 1980) GATES 10 PÇ
126,15

50 Correia (8 PK 2205) GATES 10 PÇ
126,95

51 Correia 13 x 13,25 GATES 10 UN
19,50

52 Correia 13 x 1395 GATES 10 PÇ
51,98

53 Correia 13 x 1415 GATES 10 PÇ
52,10

54 Correia 13 x 1455 GATES 10 PÇ
52,20

55 Correia 13 x 8.95 GATES 10 UN
19,70

56 Correia B-78 KAUTECH 10 PÇ



24 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0046 3

24,10

57 Correia B-85 KAUTECH 10
PÇ 29,10

58 Correia C-51 KAUTECH 10
PÇ 25,98

59 Correia C-53 KAUTECH 10
PÇ 30,10

60 Emenda para Mangueira 5/16 HALTBAR
10 PÇ 5,00

61 Emenda prensável 1" HALTBAR 20
UN 23,00

62 Esguicho 1/2" HALTBAR 10
UN 34,00

63 Esguicho regulavel latão HALTBAR 10
UN 39,00

64 Espigão 1/2" PARAMAR 10
UN 9,00

65 Espigão 12 x 12mm PARAMAR 10
PÇ 13,40

66 Espigão 7/16 x 8"PARAMAR 10
PÇ 5,50

67 Espigão p/mangueira 1/4 HALTBAR 10
PÇ 3,50

68 Espigão rosca 1/4 HALTBAR 30
PÇ 3,75

69 Graxeiras 1/4"  28 fios 45° R.F 200
UN 2,00

70 Graxeiras 1/4" fios reta 28 R.F 200
UN 0,81

71 Graxeira 1/4" Reta R.F 200
UN 0,83

72 Graxeira 10mm R.F 200 PÇ
0,91

73 Graxeira 3/8" rosca 1/8 45° R.F
100 PÇ 1,80

74 Graxeira 3/8" rosca 1/8" R.F 400
UN 1,10

75 Graxeta  5/16 R.F 200 UN
0,86

76 Kit rolamento da roda traseira ROLEMIX
30 UN 48,00

77 Kit rolamento Roda Dianteira ROLEMIX
30 UN 48,10

78 MACHO PARA FAZER ROSCA 14 X 1 (5 PASSO)
WARION 10 PÇ 65,00

79 Mangueira de sucção 75mm BRH 60
M 43,50

80 Mangueira hidráulica 1" 2 tramas BRH 50
M 64,00

81 Mangueira hidráulica 1" 4 tramas BRH 30
M 143,00

82 Mangueira hidráulica 1/2 2 tramas BRH 100
M 22,10

83 Mangueira hidráulica 1/2 4 tramas BRH 40
M 95,60

84 Mangueira hidráulica 1/4 2 tramas BRH 70
M 21,10

85 Mangueira hidráulica 3/4 2 tramas BRH 70
M 35,95

86 Mangueira hidráulica 3/4 4 tramas BRH 40
M 113,00

87 Mangueira hidráulica 3/8 2 tramas BRH 100
M 23,95

88 Mangueira hidráulica 5/8 2 tramas BRH 70
M 45,96

89 MANGUEIRA HIDRÁULICA 5/8 4 TRAMAS BRH
40 M 98,95

90 Mangueira hidraulica R1 BRH 50 PÇ
47,90

91 Mangueira hidráulica R2 c/ 2 tramas de açoBRH
50 M 46,95

92 Parafuso 1/2 x 5 completoCISER 200 PÇ
2,78

93 Parafuso 1/4 x 1" completo CISER 200
PÇ 0,46

94 Parafuso 1/4 x 3 CISER 400 PÇ 0,51

95 Parafuso 1/4 x 4 CISER 400 PÇ 0,52

96 Parafuso 1/4 X 4.1/12 CISER 200 PÇ
0,72

97 Parafuso 10 x 20mm completo CISER 200
PÇ 1,24

98 Parafuso 10 x 30 completo CISER 400
PÇ 1,44

99 Parafuso 10 x 40mm completo CISER 400
PÇ 1,82

100 Parafuso 10 x 50 c/porca CISER 200 PÇ
1,89

101 Parafuso 10mm c/porca CISER 200 PÇ
2,04

102 Parafuso 12 x 100mm aço CISER 200
PÇ 2,40

103 Parafuso 12 x 35 aço CISER 200 PÇ
1,21

104 Parafuso 12 x 60 c/porca CISER 200 PÇ
2,22

105 Parafuso 18 x 60 aço CISER 100 PÇ
4,92



                                                       Diário Oficial - nº 0046                                24 de Julho de 20174

106 Parafuso 3,8 x 2,5mm CISER 500 PÇ
0,34

107 Parafuso 3,9 x 32 Phillips CISER 300 PÇ
0,39

108 PARAFUSO 3/16  X 1.1/2  C/PORCA
CISER 500 PÇ 0,42

109 Parafuso 3/4 x 3 completoCISER 100 PÇ
6,03

110 PARAFUSO 3/8  X 1 C/ARRUELA CISER
200 PÇ 0,57

111 Parafuso 3/8 x 1.1/2 completo CISER
200 PÇ 0,73

112 Parafuso 3/8 x 2 c/porca CISER 200 PÇ
2,21

113 Parafuso 3/8 x 2.1/2 aço completo CISER
400 PÇ 2,72

114 Parafuso 3/8 x 3 completoCISER 400 PÇ
1,34

115 Parafuso 3/8" x 1 NF aço CISER 200 PÇ
0,71

116 Parafuso 4,0 x 40 mm bicrom. CISER
500 PÇ 0,45

117 Parafuso 5 x 12mm completo CISER
300 PÇ 0,52

118 Parafuso 5,0 x 50mm Bicrom. CISER
500 PÇ 0,58

119 Parafuso 5/16 x 1 completo CISER
200 PÇ 0,53

120 Parafuso 5/16 x 3 completo CISER
200 PÇ 1,21

121 Parafuso 5/8 x 3 completoCISER 100 PÇ
4,90

122 Parafuso 6 x 10mm completo CISER
500 PÇ 0,75

123 Parafuso 6 x 20mm aço CISER 500 PÇ
0,93

124 PARAFUSO 7/16  X 1.1/2 AÇO CISER
100 PÇ 1,25

125 Parafuso  7/16 c/porca CISER 200 PÇ
1,26

126 Parafuso 8 x 2.1/2 c/2 porcas CISER
400 PÇ 0,93

127 Parafuso 8 x 30mm c/porca CISER
400 PÇ 0,85

128 Parafuso 8 x 65mm CISER 300 PÇ
1,22

129 Parafuso 8mm CISER 200 PÇ
1,61

130 Parafuso atarrachante 3,5 x 19 CISER
300 PÇ 0,17

131 Parafuso atarrachante 3,9 x 25 CISER 300
PÇ 0,20

132 Parafuso atarrachante 4,8 x 38 CISER 300
PÇ 0,30

133 Parafuso c/ bucha 5 x 6 CISER 500 PÇ
0,45

134 Parafuso c/ porca 1/2 x 2 CISER 200 PÇ
1,72

135 Parafuso de fenda 4,8 x 45mm CISER 500
PÇ 0,48

136 Parafuso fixação 5,5 x 50 CISER 300 PÇ
0,56

137 Parafuso frances 3/8 x 5 CISER 100 PÇ
1,21

138 Parafuso frances 5/16 X 4 CISER 400 PÇ
0,96

139 Parafuso frances 5/16 x 5.1/2 CISER 200
PÇ 1,25

140 Parafuso frances c/porca 5/16 x 3.1/2"
CISER 500 PÇ 0,85

141 Parafuso galvanizado 1/4" x 2 c/ porca
CISER 200 PÇ 0,47

142 Parafuso sext. 1/4 x 3./12mm c/po e arruela
CISER 400 PÇ 0,59

143 Parafuso sextavado 1/2 x 1 aço CISER 200
PÇ 0,94

144 Parafuso sextavado 1/2 x 3.1/2 CISER 200
PÇ 1,71

145 Parafuso sextavado 1/2 x 3/4 CISER 200
PÇ 1,07

146 Parafuso sextavado 1/4 x 2 CISER 400
PÇ 0,55

147 Parafuso sextavado 1/4 x 60mm CISER 400
PÇ 0,50

148 Parafuso sextavado 1/4 x 7/16 CISER 200
PÇ 0,27

149 Parafuso sextavado 10 x 90 aço completo
CISER 200 PÇ 1,95

150 Parafuso sextavado 14 x 70 aço completo
CISER 200 PÇ 3,82

151 Parafuso sextavado 3/16 x 45mm CISER 500
PÇ 0,42

152 Parafuso sextavado 3/8 x 4 CISER 200
PÇ 1,30

153 Parafuso sextavado 5/16 x 1.1/2 CISER 400
PÇ 0,42

154 Parafuso Sextavado 5/16 x 4" RG CISER 200
PÇ 1,15

155 Parafuso sextavado 5/16 x 75mm CISER 400



24 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0046 5

PÇ 0,60

156 Parafuso Sextavado 7/16 x 3" RG CISER
100 PÇ 1,20

157 Parafuso zincado 1/4 x 3/4" CISER
500 PÇ 0,24

158 PARAFUSOS SEXT. 5/8 X 6 AÇO COMPLETO
CISER 100 PÇ 6,05

159 Polia tensora ROLEMIX 20
PÇ 42,00

160 Porca 1/2" CISER 500 PÇ
0,42

161 Porca 1/8 CISER 500 UN
0,08

162 Porca 12mm CISER 500 UN
0,45

163 Porca 16mm açoCISER 200 UN
0,84

164 Porca 3/8" CISER 500 UN
0,17

165 Porca 3/8" NF aço CISER 500
PÇ 0,35

166 Porca 7/16" aço CISER 500 PÇ
0,39

167 Porca borboleta 1/4 CISER 200
UN 0,60

168 Porca Castelo 5/8" RF CISER 100
PÇ 1,25

169 Porca Dupla 3/4" RF CISER 100
PÇ 2,16

170 Porca Parlock 5/16" CISER 500
PÇ 0,23

171 Porca parlock aço 10mm CISER 500
PÇ 0,40

172 Porca sext. 6mm CISER 500 PÇ
0,09

173 Porca Sext. 8mm CISER 500 PÇ
0,12

174 PORCA SEXT. ZINCADA 3/8" CISER
500 UN 0,19

175 Porca sext. zincada 5/32 CISER 500
PÇ 0,08

176 Porca Sextavada 1/4" CISER 500
PÇ 0,10

177 Porca Sextavada 10mm CISER 500
PÇ 0,23

178 Porca Sextavada 12mm CISER 500
PÇ 0,46

179 Porca sextavada 3/16 CISER 500
UN 0,09

180 Porca Sextavada 5/16" RGCISER 500 PÇ
0,10

181 Porca Sextavada 7/16" RF CISER 500 PÇ
0,36

182 Porca sextavada zincada 5/16" CISER 500
UN 0,17

183 Porca trava 5/8 CISER 100 UN 0,95

184 Porca travante 3/4 CISER 100 PÇ
1,70

185 Porca travante 8mm CISER 500 PÇ
0,17

186 Porcas 1/4 Rosca Fina CISER 500 UN
0,17

187 Porcas 3/4 CISER 100 UN 1,75

188 Porcas  3/8 rosca Fina CISER 500 UN
0,21

189 Porcas 5/16 rosca fina CISER 500 UN
0,20

190 Rebite 1/4" HAGE 200 UN 0,49

191 Rebite 3/8 HAGE 200 UN 0,74

192 Rebite 6 x 16" REBITOP 1000 UN
0,20

193 Rebite 6,2 x 30 REBITOP 1000 UN
0,23

194 Rebite aluminio 4,8 x 16 REBITOP 1000
UN 0,15

195 Rebite aluminio 4,8 x 19 REBITOP 1000
UN 0,16

196 Rebite pop 6.2 x 35 REBITOP 1000
UN 0,25

197 Reparo da cuíca QUINELATO 100 UN
217,00

198 Reparo do compressor QUINELATO 40
UN 370,00

199 Reparo do macaco hidráulico SOUZA 20
UN 155,00

200 Reparo do pistão hidráulico AGEL 50
UN 175,00

201 Rolamento 30206 NTN 30 UN
28,10

202 Rolamento 30206 A NTN 20 UN
23,10

203 Rolamento 6000 DDU NSK. NTN 30
PÇ 11,30

204 Rolamento 6001 NTN 30 UN 10,20

205 Rolamento nº 6201 NTN 30 UN
11,10

206 rolamento 6202 NTN 30 UN 11,20



                                                       Diário Oficial - nº 0046                                24 de Julho de 20176

207 Rolamento 6203 NTN 30 UN
11,55

208 Rolamento 6204 NTN 30 PÇ
12,20

209 Rolamento 6206z NTN 30 UN
17,95

210 Rolamento 6207z NTN 30 UN
18,10

211 Rolamento 6303 NTN 30 UN
24,80

212 Rolamento 6308 NTN 30 PÇ
26,25

213 Rolamento 6403 NTN 30 UN
26,45

214 Rolamento 7208 NTN 20 PÇ
48,30

215 Rolamento 7210 NTN 20 PÇ
50,40

216 Serviço de confecção de mangueira hidráulica
NEGRIPAR 100 UN 74,00

217 Serviço de trocar reparo da cuíca NEGRIPAR
100 UN 76,00

218 Serviço de trocar reparo do macaco hidráulico
NEGRIPAR 20 UN 68,00

219 Serviço de trocar reparo do pistão hidráulico
NEGRIPAR 100 UN 98,00

220 Serviço de trocar reparo engraxadeira pneumática
NEGRIPAR 20 UN 160,00

RATIFICAÇÃO

Processo de Licitação nº 121/2017 – Pregão Presencial
077/2017.

OBJETO: Registrar preço de Leites Especiais para futuras
e eventuais aquisições.

Resultado: Revogado devido a irregularidade constatada
no Procedimento Licitatório.

Cornélio Procópio, 18 de julho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 083/2017- PMCP – FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 128/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço

OBJETO: Registrar preços de leites especiais

CREDENCIAMENTO: Até as 14h00m do dia 04 de agosto
de 2017, no Departamento de Licitação, Av. Minas Gerais,
301 – Centro.

ABERTURA: Às 14h10m do dia 04 de agosto 2017.

LOCAL: Departamento Compras / Licitações - Prefeitura do
Município – Departamento de Licitação - Av. Minas Gerais,
301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013 / 8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio, 20 de julho de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 084/2017- PMCP – FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 129/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço

OBJETO: Registrar preços de ornamentação com flores

CREDENCIAMENTO: Até as 14h00m do dia 04 de agosto
de 2017, no Departamento de Licitação, Av. Minas Gerais,
301 – Centro.

ABERTURA: Às 14h10m do dia 04 de agosto 2017.

LOCAL: Departamento Compras / Licitações - Prefeitura do
Município – Departamento de Licitação - Av. Minas Gerais,
301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013 / 8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio, 24 de julho de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 085/2017- PMCP – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO DE COMPRA Nº 130/2017

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de materiais odontológicos.



24 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0046 7

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até 12h00m do dia 07 de
agosto de 2017.

ABERTURA DE PROPOSTAS: A partir das 12h01m do dia
07 de agosto de 2017.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 08 de agosto de
2017.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http:/ /
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 24 de julho de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA AMUSEP
EXTRATO TERCEIRA TERMO ADITIVO DE PRAZO
E VALOR

Processo licitatório: 002/2014

Pregão: 002/2014

Contrato de Serviços: 001/2014

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência

Contratante: Autarquia Municipal de Serviços e Produção
de Cornélio Procópio-AMUSEP

CNPJ/MF: 00.465.786/0001-12

Contratada: CRM Hackmann Contabilidade-ME.

CNPJ/MF: 02.438.3741/0001-19

Período: 06 (seis) meses, contados a partir de 18/06/
2017

Vigência: 18/06/2017 á 17/12/2017

Valor do Contrato: R$ 19.708,74

Recurso: 01-Livre

Data Aditivo: 16/06/2017

Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 61
Reginaldo Francisco Da Silva

Diretor Geral
Contratante

ATOS DO LEGISLATIVO
PREGÃO Nº 003/2017- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2017

Anula-se, o Pregão nº 003/2017 – Forma Presencial - CMCP,
nos termos do art. 49 da Lei Federal n 8.666/93, por erro
material, art. 110 da Lei 8666/93.

Publique-se,

Cornélio Procópio, 24 de julho de 2017.
Helvécio Alves Badaró

Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio

Compra Direta nº 039/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Marmontello e
Basso – CNPJ: 68.831.379/0001-15, referente a Moção de
Aplauso , perfazendo um valor total de R$ 2.024,00 (dois mil
e vinte e quatro reais), em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 21 de julho de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE



                                                       Diário Oficial - nº 0046                                24 de Julho de 20178


		2017-07-24T17:41:57-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




